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LÄHDEVUOREN PUISTOSUUNNITELMA / LAAKSOLAHDEN 

KUNTOPORTAAT 

PALAUTEVASTAUSKOOSTE 

Espoon Kaupunkitekniikan keskus kiittää kaikkia suunnitelmaa kommentoineita. 

Suunnitelmaluonnos oli kommentoitavissa Otakantaa.fi -palvelussa ja suunnitelmaan 

saatiin reilu parikymmentä kommenttia. Suunnitelmaa kommentoitiin sekä puolesta 

että vastaan. 

Alle on koostettu kommentit yhteen aihepiireittäin ja pyritty vastaamaan kysymyksiin, 

toiveisiin ja ilmenneisiin huolenaiheisiin. 

 

Luontoarvot, ympäristö ja maisema: 

 

Palaute 

 

Vastaus 

 Usea kommentoija on huolissaan kauniin 

kallioisen metsämaiseman pilaamisesta 

sekä metsän hävittämisestä portaiden 

takia. Metsäalue ja kallio polkuineen ovat 

tällä hetkellä rauhallinen ja mukava 

luonnontilainen paikka, joiden toivotaan 

säästyvän nykyisellään. Ympäristöä on jo 

tuhoutunut mm. frisbeegolf-radan 

rakentamisen ja sen käytön 

seurauksena. Ollaan huolissaan alueen 

luontoarvoista ja niiden pilaamisesta. 

Metsän valaistus hirvittää. 

 

Palautteissa portaat nähdään toisaalta 

myös tuovan kaunista maisemaa 

paremmin saavutettavaksi. 

 

 

 Portaat sekä yhdyspolku sijoitetaan 

paikalle siten, että puiden poisto on 

erittäin vähäistä. Portaat on sovitettu 

paikalle siten, että niiden linjalle osuu 

vain muutama yksittäinen puu. Portaiden 

yläosa on perustettavissa suoraan 

avokallioon, jolloin kallioisella osuudella 

ei tarvitse kaivaa tai työskennellä 

kaivinkoneilla. Portaiden alaosassa, 

jossa kallio ei ole pinnassa, 

perustaminen tapahtuu maanalaisille 

betonianturoille, jotka maisemoidaan 

metsänpohjaan sopiviksi. Portaiden 

linjausta ohjaa maastonmuodot ja portaat 

on tavoitteena pitää mahdollisimman 

lähellä maa-/kalliopintaa. 

 

Uusi yhdyskäytävä portaiden alapäässä 

ja portaiden aloitustasanne linjataan 

nykyisen melko leveän polun ja 

maastoaukon kohtaan, jossa poistetaan 

niin ikään vain muutamia yksittäisiä puita. 

Yhdyskäytävä liittyy nykyiseen 

kuntorataan. Yhdyskäytävä suunnitellaan 
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kivituhkapintaisena ja 2,5 m leveänä. 

Käytävän tulee olla jo portaiden 

rakentamisenkin vuoksi sen verran leveä, 

että kalusto mahtuu paikalle ja 

rakentamien onnistuu. Käytävä toimii 

jatkossa myös portaiden huoltoreittinä.  

 

Portaiden yläpäässä erottuu useita 

nykyisiä tallattuja polkulinjoja, jotka 

johtavat kallion laelle ulottuvaan 

nykyiseen eniten käytettyyn 

polkuun/reittiin. Portaiden yläpäässä 

parannetaan polkuja siten, että kulku 

kallion laelle johtavaan polkuun/reittiin 

tapahtuu jatkossa vain yhtä polkua pitkin. 

Kallion laelle johtavaa eniten käytettyä 

polkua/reittiä ei paranneta tai valaista, 

vaan sen annetaan olla nykyisellään. 

Portaille voi tulla jatkossa joko ala- tai 

yläpäästä selkeitä reittejä pitkin, jolloin 

alueen metsän kuluminen on ohjattua 

eikä kulutus leviä epämääräisillä 

yksittäisille hajaantuville poluille. 

 

Lähdevuoren puistoalueella on 

tunnistettu liito-oravan kulkuyhteyksiä, 

papanapuita sekä elinpiiriä. Vuoren 

pohjois-, koillis, itä- ja kaakkoisrinteet on 

tunnistettu liito-oravan elinpiiriksi. Portaat 

sijoitetaan kallion länsilaidalle, jossa ei 

ole tunnistettua liito-oravan elinpiiriä. 

Liito-oravan reitti kulkee alueen halki, 

mutta hanke muutamien puiden 

poistoineen ei aiheuta liito-oravan 

liikkumiselle haittaa. Alueella ei ole 

tunnistettu muita merkittäviä luontoarvoja. 

 

Portaiden alapäähän johtava käytävä 

valaistaan ja portaiden kaiteeseen 

lisätään led-valonauha. 

Valaistussuunnittelussa ja 

pylvässijoittelussa kiinnitetään huomiota 

häikäisyn minimoimiseen. Tarpeeton 

metsän valaiseminen ei ole tavoitteena. 
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Portaiden sijainti: 

 

Palaute 

 

Vastaus 

 Portaiden tulisi olla lähempänä 

urheilupuiston muita toimintoja ja 

rakennettua ympäristöä. Lisäksi 

ehdotetaan muita vaihtoehtoisia sijainteja 

lähialueilta. 

 

Toisaalta portaat nähdään palautteissa 

myös alueelle hyvin sopivana ja toivottuna 

palveluna, mikä lisää ja helpottaa kauniin 

ympäristön nauttimisesta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Espoo teetti kesällä 2023 asukkaille 

suunnatun kuntoporraskyselyn, johon 

saatiin kiitettävät yli 1200 vastausta. 

Kyselyssä kartoitettiin asukkaiden 

toivomia sopivia paikkoja kuntoportaille. 

Laaksolahden kaupunginosassa 

urheilupuiston Lähdevuoren alue korostui 

kyselyssä selvästi toivottuna kohteena. 

 

Portaat on sijoitettu vuoren läntiselle 

laidalle, jossa ei ole merkittäviä 

tunnistettuja luontoarvoja kuten muilla 

vuoren laidoilla. 

 

Vuoren pohjoislaidalla sijaitseva järvelle 

aukeava kalliorinne olisi ollut muotojen 

sekä avokallioisuuden puolesta otollinen 

kohta portaille, mutta alue on 

maakunnallisesti arvokasta 

Valaistus on kuitenkin tarpeen ja kiitetty 

seikka Espoon nykyisissä 

kuntoporraskohteissa. Valaistus lisää 

käyttömukavuutta ja turvallisuutta etenkin 

loppukesän ja syksyn pimenevinä iltoina. 

Valaistus ohjelmoidaan yöksi 

sammuvaksi. Nykyistä kallion laelle 

johtavaa polkua/reittiä ei valaista. 

 

Portaiden toteutuessa alueen nykyinen 

polkuverkosto säilyy edelleen 

käytettävissä ja alueelle jää paljon tilaa 

kulkea rauhassa maastossa portaiden 

vaikutuspiirin ulkopuolella. 

 

Ks. myös seuraava kohta: Portaiden 

sijainti. 
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Espoonjokilaakson kulttuuriympäristöä, 

jossa puustosta avoimen kallion rinteessä 

portaat olisivat olleet erittäin vieras 

elementti. Vuoren itäisellä reunalla, joka 

olisi lähempänä urheilupuiston nykyisiä 

toimintoja, on liito-oravan elinpiiriä ja 

lisäksi portaita ei voisi perustaa 

avokallioon, koska kallio ei ole niin 

pinnassa. Tämä tarkoittaisi porraslinjan 

aukikaivamista. Aukikaivu on ympäristölle 

rankempi sekä myös kalliimpi toimenpide, 

jota pyritään porraskohteissa 

minimoimaan mahdollisuuksien mukaan. 

Portaat eivät voi myöskään ristetä 

frisbeegolfin heittoväylien kanssa tai 

sijaita liian lähellä niitä. 

 

Palautteessa ehdotetaan muutamia 

sijainteja myös urheilupuiston 

ulkopuolelta. Urheilupuisto Laaksolahden 

alueella on urheilupalvelujen 

keskittymänä otollinen paikka portaille. 

Kuntoportaita pyritään suunnittelemaan 

paikkoihin, joissa ne ovat hyvin 

saavutettavissa ja nykyistä infraa on jo 

ennestään lähellä. Maastonmuotojen on 

oltava portaille suotuisat. Suunnitelman 

mukaisessa paikassa Laaksolahden 

urheilupuisto parkkialueineen ja muine 

palveluineen ja kuntorata valaistuksineen 

sijaitsevat lähellä. Portaiden ylläpito 

hoituu hyvin urheilupuiston henkilöstön 

toimesta urheilupuiston lähellä. Esitetty 

sijainti nähdään hyvänä. Ks. myös 

luontoarvot, ympäristö ja maisema. 
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Muut: 

 

Palaute 

 

Vastaus 

 Kuntoportaiden tarvetta 

kyseenalaistetaan. Luonnossa ja poluilla 

voi muutoinkin kuntoilla. Alueella on jo 

hyvät liikuntapalvelut. 

 

Toisaalta kuntoportaat nähdään usean 

kommentoijan mukaan erittäin toivottuna 

palveluna. 

 

 

 

 

 

Portaiden alapäähän toivotaan 

rekkitelinettä. 

 

 

 

 

 

 

Alueelle toivotaan lisää roskiksia. 

 

 

 

 

 Kaupunki pyrkii tarjoamaan monipuolisia 

liikuntapalveluja. Hyvät ja hyvin pidetyt, 

riittävän pitkät kuntoportaat ovat olleet 

erittäin suosittuja ja toivottuja yleisiä 

maksuttomia liikuntapaikkoja. Kaupunki 

saa usein toiveita kuntoportaista. 

Kuntoportaat nähdään erittäin hyvänä ja 

tarpeellisena, monia ikäryhmiä 

palvelevana liikuntapaikkana ja niiden 

sijoittamineen urheilupuiston 

läheisyyteen on luontevaa.  

 

 

Paikalle ei ole suunniteltu tilaa 

kuntoiluvälineille. Metsää pyritään 

säästämään. Pyöräparkille varataan 

tästä huolimatta kuitenkin tilaa, sillä 

muutoin käyttäjät kiinnittäisivät 

oletettavasti polkupyöriään portaiden 

rakenteisiin tai metsän puiden runkoihin. 

 

Portaiden alapäähän sijoitetaan roska-

astia. Tarvittaessa roska-astioita voidaan 

lisätä ja niiden sijaintia muuttaa. 

 

 

 

Ville Sorvali 

Suunnitteluinsinööri 
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